[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03. 2013г.
с. Усть-Бюр
                                     № 12-п

О проведении предупредительных мероприятий

на территории Усть-Бюрского сельсовета

в период весеннего паводка 2013 года.

      В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими изменениями), Федерального Закона от 21.07.1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» (с последующими изменениями), Постановлением главы  Усть-Абаканского района  № 418-п от 15.03.2013г. «О проведении предупредительных мероприятий на территории Усть-Абаканского района в период весеннего паводка 2013 года» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период прохождения паводковых вод на территории Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать директору МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис» Костякову А.А. установить у водоема (озеро Заливное), пойма реки в районе моста  знаки (аншлаги) о запрещении выхода (выезда) людей на лед до 01.04.2012г.

2. Рекомендовать директору МБОУ «Усть-Бюрская СОШ» Лукошко А.А. до 23.03.2013г. на уроках ОБЖ (классных часах) провести беседы с детьми об опасном нахождении на льду водоемов в весенний период.
3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на Харитонову Е.А., специалиста 1 категории администрации Усть-Бюрского сельсовета.
 Глава
 Усть-Бюрского сельсовета                                                                        Л.Ф.Чешуина